
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3650

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

1/10

C
V

E-
20

26
-7

38

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2026-738	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante 
concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado por Orden PRE/83/2024, de 27 de septiembre (Boletín Oficial de 
Cantabria número 190, de 1 de octubre), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes 
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación 
total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a las personas aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II 
a esta Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación 
obtenido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a las personas aspirantes un plazo de diez días naturales contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación 
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes 
junto con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del 
Título.

- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de 
familia de atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de 
reconocimientos médicos.

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplicación 
contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la 
Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modificación Parcial 
del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Orgánica 26/2015, 
de 28 de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescencia, deberán 
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar 
expresamente a la Administración a recabar el mismo.

Quienes ya tuvieran la condición de personal funcionario de carrera de cualquiera de las 
Administración Públicas, estarán exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3651

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

2/10

C
V

E-
20

26
-7

38

para obtener su nombramiento, debiendo presentar únicamente la documentación que se 
indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios 
de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en 
que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de 
Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 29 de enero de 2026.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3652

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

3/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/83/2024, de 27 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria nº 190, de 1 de 
octubre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en 
el Cuerpo General Auxiliar, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***3875** AGÜERO FERNANDEZ, MARIA 35,9375 

2. ***4070** OTERO HIDALGO, AINOA 35,5925 

3. ***0629** CONTADOR HERRERO, JESUS 34,5850 

4. ***9498** ORTIZ COBO, LUCIA 34,5625 

5. ***1946** PAZOS ARRUTI, VIRGINIA 34,2500 

6. ***3817** DIAZ GARCIA, MARIA TERESA 34,0725 

7. ***9476** SAN JOSE COROMINAS, ROSA ANA 34,0100 

8. ***9366** PEREZ LOPEZ, AINARA ESPERANZA 33,8750 

9. ***4756** DELGADO VECI, MONICA 33,8625 

10. ***1546** ARENAL GARCIA, JAVIER 33,8125 

11. ***5974** SAN MARTIN MARTINEZ, MARIA ELENA 33,2700 

12. ***9142** SAAVEDRA SANCHEZ, ALEXANDRA 33,1500 

13. ***5808** FERNANDEZ FUENTE, ALICIA 33,0000 

14. ***4498** MARTINEZ FUENTES, CARMEN ROSA 32,8125 

15. ***7645** SAINZ CAGIGAS, ROCIO 32,1875 

16. ***4745** CONTRO NORIEGA, ROSA MARIA 31,6875 

17. ***6557** COBO HERNANDO, MARIA EVA 31,5725 

18. ***3777** NEGRETE OCEJO, MARTA 31,5075 

19. ***0456** AGUINAGA LOPEZ, DAVID 31,4425 

20. ***6168** RIVERA DOMENECH, MIGUEL 31,3875 

21. ***5254** BEJERANO ORTIZ, ROCIO 31,3450 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3653

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

4/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

22. ***7991** FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ, LUIS 31,1250 

23. ***4296** BAZAN LOPEZ, ANA 31,1225 

24. ***3342** COTERILLO PILA, MARIA ANGELA 31,0275 

25. ***1895** GUTIERREZ BUSTAMANTE, RUBEN 30,8750 

26. ***6740** MENDEZ ALVAREZ, SILVIA 30,8725 

27. ***8470** DIEZ GUTIERREZ, MARIA GEMA 30,6850 

28. ***8996** PELLON BARBERO, CARMEN 30,6700 

29. ***9866** PEREZ GARCIA, JAVIER 30,6375 

30. ***8983** CAMUS CARBAJAL, MARIA DEL CARMEN 30,5750 

31. ***6540** SAÑUDO MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 30,4925 

32. ***6300** FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS MARIA 30,4825 

33. ***4393** GUTIERREZ CARRERA, PABLO 30,4600 

34. ***7638** PALACIOS REBOIRO, RAQUEL 30,3100 

35. ***3792** CINCUNEGUI BARRAL, PAULA ARANZAZU 30,2000 

36. ***2788** CANO FUENTES, JAVIER 30,1850 

37. ***9182** SUAREZ AVIN, ANA BELEN 30,1375 

38. ***7709** ALONSO GONZALEZ, RAFAEL 29,94001 

39. ***5521** USLE BELLO, ALMUDENA 29,94001 

40. ***0360** BERNARDOS SAINZ, ALICIA 29,9175 

41. ***4297** DIAZ POYATOS, RAQUEL 29,8300 

42. ***4947** LANZA GONZALEZ, OSCAR 29,7475 

43. ***5497** GONZALEZ AGUERO, MARIA 29,4825 

44. ***7148** RODRIGUEZ RUIZ, XABIER* 29,4300 

45. ***7134** ORTIZ RUIZ, MANUEL 29,3100 

46. ***5600** CABALLERO FELICES, ANA ISABEL 29,2950 

47. ***2318** CAMPO CAMPO, ISABEL 29,2750 

48. ***8476** ABASCAL CASTANEDO, MARIA ADELA 29,2625 

49. ***9136** CORA DE LA CAVADA, SARA 29,1375 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3654

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

5/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

50. ***0273** SANTAMARIA MARTINEZ, ASIER 29,0125 

51. ***6154** PEREZ GARCIA, ALBA 28,9500 

52. ***1621** CELIS BUENAPOSADA, DAVID 28,9050 

53. ***8422** TORRENTE ELENA, MARIA DEL MAR 28,8800 

54. ***1230** ESPINOSA COFIÑO, MARIA JESUS* 28,8375 

55. ***5233** GARCIA COSIO, PAULA 28,8000 

56. ***3870** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES 28,7725 

57. ***5196** GONZALEZ ORIA, MARIA CARMEN 28,7200 

58. ***5514** SAÑUDO TRUEBA, MARIA INMACULADA 28,7000 

59. ***8938** BAJO ALONSO, MARIA MARA 28,6750 

60. ***6684** GONZALEZ BOO, ALVARO 28,6225 

61. ***6619** MARTINEZ AURORA, MARIA EMMA 28,5925 

62. ***3939** GARAVELLI GAROZZO, FERNANDO GABRIEL 28,5125 

63. ***7193** BAYON SANZ, GERMAN 28,5000 

64. ***5684** RINCON LOPEZ, ANTONIO 28,4500 

65. ***3696** RODRIGUEZ BUSTILLO, ANA 28,4350 

66. ***4196** RIBAO MARTINEZ, YOLANDA 28,3725 

67. ***8609** PEREZ LASTRA, GAELLE 28,3600 

68. ***3331** HERVAS DELGADO, PABLO 28,3375 

69. ***6798** GUTIERREZ GOMEZ, ANA ISABEL 28,3125 

70. ***4988** GARCIA PEREIRA, BORJA 28,3000 

71. ***8976** RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, SARA 28,2525 

72. ***7762** CAÑAL ONANDIA, SARA 28,2375 

73. ***5094** TORRE TORRE, NORA 28,2000 

74. ***0792** ARCE LAGUILLO, MARIA CARMEN* 27,8450 

75. ***9794** LIAÑO PARAMO, LORENA* 27,4625 

 
    * Turno base cuarta. 
1Desempate conforme al criterio señalado en la base 11.4.- 2º de la convocatoria: mejor nota obtenida en la 
segunda parte del único ejercicio eliminatorio.  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3655

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

6/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/83/2024, de 27 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria nº 190, de 1 de octubre), 
pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

 Puesto 

 
Denominación 

 

Reg. 
Ded. 

 

Nivel  
C.D. 

 

Importe 
C. 

Específico 
 

Localidad 
 
 

02 31 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 58 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 213 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 282 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 299 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 4705 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 4707 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 4708 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 4918 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 5513 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 5615 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 7821 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 7871 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 8023 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 8025 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3656

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

7/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
02 

 
8991 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

02 9395 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 344 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 382 AUXILIAR II 14 9232,42 MALIAÑO 

03 4812 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 4819 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 4852 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 8064 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 8200 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

03 16 5811 AUXILIAR II 14 9232,42 SAN VICENTE DE 
LA BARQUERA 

03 16 5815 AUXILIAR II 14 9232,42 REINOSA 

03 16 5826 AUXILIAR II 14 9232,42 COLINDRES 

04 24 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 852 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 896 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 4699 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 8413 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 10109 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

04 10506 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

05 1008 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3657

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

8/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

05 1040 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

05 1764 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

05 3629 AUXILIAR II 14 9232,42 MURIEDAS 

05 3637 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

05 3638 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

05 4223 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 3162 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 3801 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 3814 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 3826 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 5057 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 5104 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 5115 AUXILIAR II 14 9232,42 LAREDO 

07 17 5116 AUXILIAR II 14 9232,42 LAREDO 

07 17 8452 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 9989 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

07 17 9991 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

08 7134 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

09 7224 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

09 7243 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 1 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3658

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

9/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

09 7249 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 1 

09 7251 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 1 

09 7264 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 1 

09 7306 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

09 7307 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 4 

09 7379 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 10 

09 7380 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 1 

09 7439 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

09 8546 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 10 

09 8573 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 11 

09 8574 AUXILIAR (1) II 14 9232,42 ZONA 11 

09 9337 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 7676 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 7687 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 6547 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 7541 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 7565 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 7566 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 7590 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

10 15 7591 AUXILIAR II 14 9232,42 SANTANDER 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3659

MARTES, 3 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 22

10/10

C
V

E-
20

26
-7

38

   
 

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
                                 ------------------- 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA   

 
 
 
 
(1): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de 
la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.  
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de Toranzo/Luena/Vega de Pas. 
Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo /Ramales  
Zona 11: Castro Urdiales.  
 
 
 
 

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 

2026/738


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-664	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza general de Subvenciones. Expediente 5892/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2026-659	Resolución de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-733	Resolución  por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2026-734	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la C
	CVE-2026-735	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de l
	CVE-2026-736	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Adm
	CVE-2026-737	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2026-738	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2026-739	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2026-740	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2026-741	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Minas, de
	CVE-2026-742	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la 
	CVE-2026-743	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Admin

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2026-715	Bases que han de regir la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2026/512.
	CVE-2026-716	Bases que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, de una plaza de Informático C1, vacante en la plantilla de funcionarios, Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 2025/548.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2026-653	Bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para la provisión, con carácter definitivo, de una plaza de Auxiliar de Cultura y Biblioteca, personal laboral, por turno libre y mediante el sistema de oposición. Expediente 2026/105.


	2.3. Otros
	Universidad de Cantabria
	CVE-2026-663	Resolución Rectoral (R.R. 107/26) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del convenio Encomienda de gestión formalizada por convenio entre el Organismo Autónomo Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditació



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2026-648	Anuncio de subasta pública de enajenación de bien inmueble de naturaleza rústica situada en Valles.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2026-732	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2026.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2026-707	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2025.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2026-650	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2026-656	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-657	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2026-658	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2026-651	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Luriezo
	CVE-2026-652	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2023, 2024 y 2026.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2026-661	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10486	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en Meruelo. Expediente 316726.
	CVE-2026-294	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en Mazcuerras. Expediente 316536.
	CVE-2026-605	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Herrán, en el municipio de Liérganes. Expediente 316555.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-322	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar, en calle Fontoria, 21, de Nestares. Expediente 95/2023.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2026-606	Segunda información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico MONCUBO, de 15,6 MW de potencia, situado en los términos municipales de Hazas de Cesto y Meruelo.
	CVE-2026-607	Segunda información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico LAS MAZAS, de 18 MW de potencia, situado en el término municipal de Bárcena de Cicero. Expediente
	CVE-2026-608	Segunda información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico FUENTE PICO de 13,5 MW, situado en los términos municipales de Voto y Bárcena de Cicero. Expedien
	CVE-2026-609	Segunda información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico SIERRA DE SEL, de 45 MW, situado en los términos municipales de Voto, Ruesga y Bárcena de Cicero.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2026-655	Resolución por la que se acuerda el depósito de la suspensión y disolución de la entidad denominada Asociación de Guarderías y Escuelas Infantiles - Sector privado de Cantabria. Depósito número 39000066.




		Gobierno de Cantabria
	2026-01-30T14:20:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




